In Capitulo anno 1963 celebrato denuo electus est Superior Provinciae et anno 1966 renovatus. Aetas autem et infirma valetudo Servi Dei iam infregerant vires, qui, tumore correptus, die 27 mensis Martii anno 1967 in loco Dominae Nostrae a Vita mortem occubuit, ultimis his effatis verbis: «Ad amplexum Spiritus Sancti adeo... In manus tuas, Domine».

Ob eius sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Avenionensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 7 mensis Aprilis anno 1985 ad diem 5 mensis Martii anno 1994 et Inquisitionis Rogatorialis apud Curiam Archiepiscopalem Tokiensem a die 3 ad diem 5 mensis Aprilis anno 1990, quarum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 25 mensis Novembris anno 1994 probatae sunt, sicut et, die 24 mensis Martii anno 1999, Supplementum Inquisitionis apud Curiam Archiepiscopalem Avenionensem a die 20 mensis Februarii anno 1997 ad diem 10 mensis Martii anno 1998 institutum. *Positione* confecta, die 14 mensis Iulii anno 2010, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 11 mensis Octobris anno 2011, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Laurentii Chiarinelli, Episcopi emeriti Viterbiensis, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Mariae-Eugenii a Iesu Infante (in saec.: Henrici Grialou), Sacerdotis Professi ex Ordine Carmelitarum Discalceatorum et Fundatoris Instituti Saecularis Dominae Nostrae a Vita, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

¤ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CRACOVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Margaritae Luciae Szewczyk, Fundatrix Congregationis Filiarum Beatae Mariae Virginis Perdolentis v. d. «Serafitki» (1828-1905)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Et hoc oro, ut caritas vestra magis ac magis abundet in scientia et omni sensu, ut probetis potiora, ut sitis sinceri et sine offensa in diem Christi» (*Phil 1, 9-10*).

Serva Dei Margarita Lucia Szewczyk anno 1828 in loco vulgo *Szepetówka* (in regione Volhiniae quae hodie in Ucraina invenitur) est nata, in terra

videlicet quae tunc ad Imperium Russiae pertinebat quaeque tamen a Polonis incolebatur. A iuventute vocationem ad vitam consecratam sentiebat, sed hoc desiderium ob perdifficilem condicionem politicam et religiosam perficere non potuit. Nam insurrectiones adversus Russorum regimen annis 1831 et 1863 atrocem provocaverunt auctoritatum politicarum reactionem adversus catholicos, omnes libertatis conatus reprimentium. Publici custodes tum adversus viros mulieresque consecratos tum adversus christifideles crudeliter operabantur: monasteria extinguebantur, bona confiscabantur et multi expulsi sunt in exsilium vel deportati in Sibiriam.

Ex paucis notitiis quae de infantia Servae Dei habentur, novimus eam parentibus esse orbatam dum adhuc infans esset; hanc ob rationem germana soror eam curavit. Anno 1848 Tertio Ordini Franciscali nomen dedit atque privata vota religiosa nuncupavit. Exemplum sequens sancti Francisci Assisiensis, magna cum sobrietate vixit, indigentiores adiuvans et apostolatum suum abscondite exercens. Annis 1870-1873 peregrinationem in Terram Sanctam fecit, in qua pauperes et aegrotantes curavit. In patriam reversa, domicilium Varsaviae sibi constituit, quae etiam a Russis occupabatur, et actuositatem caritativam prosecuta est et auxit.

Anno 1877 in oppido *Zakroczym* (prope Varsaviam) convenit Beatum capuccinum Honoratum Koźmiński eiusque spirituali se concredidit modermini, sua desideria quoad vitam religiosam ei aperiens suamque indefensioribus sine condicione deditionem. Beatus consilium eius approbavit eamque adhortatus est ut navitatem prosequebatur. Ab anno 1880 Serva Dei in *Zakroczym* incoluit, in domicilio meritorio, in quo congregare anus pauperes et aegrotantes coepit, de quibus magno cum amore sollicita erat. Cauta valde agire debebat ne suspiciones regiminis suscitaret; sine timore tamen divinam secuta est vocationem quae eam ad plenam Deo invitabat dditionem totamque sui ipsius oblivionem. Eius exemplum contagiosum fuit et primae sociae statim eam sequi coeperunt eamque imitari. Hoc modo, beato Honorato iuvante, Serva Dei, etiamsi secreto, originem dedit novae Congregationi, «Sorores Pauperum» appellatae, quae die 8 mensis Aprilis anni 1881 definitivum nomen sumpsit: Congregatio Filiarum Beatae Virginis Mariae Perdolentis – v. d. *Serafitki*.

Postea, Beato Honorato favente, Serva Dei, maiorem quaerens libertatem, in Galiciam se contulit, quae tunc sub dominatione inveniebatur Habsburgensi. Anno 1891, acceptis debitis licentiis ecclesiasticis et civilibus, in loco v.d. *Halcnów*, dioecesis Cracoviensis, Domum fundavit pro formandis

puellis postulantibus ut Institutum ingrederentur, cuius propositum fuit infantibus in orphanotrophiis assistere, populares scholas gerere, senes et aegrotos in valetudinariis curare.

Illis annis tamen vexatio regiminis in religionem gradatim increbrescebat. Novitiatus igitur in Czenstochoviam est translatus; domus autem Varsaviae et in *Zakroczym* clausae sunt. Domus mater, simul cum novitiatu, Osvencini est collocata.

Munera in dies crescebant, sed Serva Dei alta quaesitione spirituali sustentabatur et confirmabatur, quae exemplum in Beata Maria Virgine inveniebat, quam potissimum sicut «*Perdolentem*» contemplabatur, et in exercitatione heroica virtutum crescebat. Nam Matrem Dei imitans, usque altius intimam cum Passione Domini in necessitudinem ipsa mergebatur: constans oratio atque eucharisticus fervor in ea istam caritatis flammam alebant quae in omnibus eius manifestabatur experientiis. Infatigabilis fuit in operositate, mitis et serena in difficultatibus, aedificans cotidiana in consuetudine, prudens et aequa in decisionibus, parata ad sacrificium personale, amabilis erga proximum.

Primo in capitulo, anno 1901, quamvis aetate provecta, iterum *Modera-trix Generalis* est electa. Tribus tamen transactis annis, suadente Beato Honorato, munus abdicavit, tum ob valetudinis incertas condiciones tum ut solvendis quibusdam regiminis quaestionibus faveret quae intra communitatem ortae erant Serva Dei serena cum fiducia in Providentiam orientes difficultates obivit atque, secundum suae vitae rationem, semper fuit humilis, oboediens et magnanima.

Postremum vitae tempus in *Nieszawa* (in Poloniae regione Cuiavia-Pomerania) vixit, progrediente caecitate, at simul usque fortius augescente voluntati Dei adhaesione. Ibi die 5 mensis Iunii anno 1905 pie in Domino obdormivit.

Ob sanctitatis famam, a die 9 mensis Novembris anni 1993 ad diem 15 mensis Iunii anni 1996 apud Curiam archidioecesanam Cracoviensem Inquisitio est acta, cuius iuridica validitas per Decretum diei 6 mensis Decembris anno 1996 a Congregatione de Causis Sanctorum est approbata. Parata *Positione*, disceptatum est, ad suetas normas, an Serva Dei virtutes heroico modo exercuisset. Die 5 mensis Octobris anno 2010 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, habitus est. In Sessione Ordinaria die 6 mensis Decembris anno 2011 Patres Cardinales et Episcopi, audita relatione Ponentis Causae Eminentissimi Cardinalis

Stanislai Ryłko, edixerunt Servam Dei heroico modo virtutes theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Margaritae Luciae Szewczyk, Fundatrixis Congregationis Filiarum Beatae Virginis Mariae Perdolentis v.d. «Serafitki», in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

HERBIPOLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Iulittae Ritz (in saec.: Teresiae Eleonorae), Sororis professae e Congregatione Sororum a Redemptore (1882-1966)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In Deo tantum quiesce, anima mea: ab ipso, enim, salutare meum. Verumtamen ipse refugium meum et salutare meum, praesidium meum: non movebor amplius» (*Ps 62, 2-3*).

Pura eadem assiduae caritatis Dei haec conscientia in vita veteris Psalmistae illius Israëlis in humana quoque et spirituali personat conversatione Servae Dei Mariae Iulittae Ritz (in saeculo: Teresiae Eleonorae).

Serva Dei die 24 mensis Septembris anno 1882 in vico v. *Uissigheim* in Germania nata est et, biennio post, universa familia eius in locum *Schleehof* prope *Veitshöchheim* commigravit. Iam inde a pueritia Serva Dei, quae aestate parentes adiuvabat et hieme dominicalem loci scholam pro laboribus muliebribus descendis frequentabat, vocationem ad vitam religiosam percepit. Dum undevicesimum aetatis explebat annum, parentes, quamquam alias duas haberent filias eiusdemque vero subsidio ad res familiares tuendas considerent, unanimem illi tulerunt consensum, ut Conventum ingrederetur. Quapropter Serva Dei inter candidatas Congregationis Filiarum a Redemptore excepta est et primum Herbipoli frequentavit scholam intra Domus Generalis muros sitam, dein vero in loco *Aschaffenburg* institutum pro magistris edocendis, ubi altiora studia laudabiliter perfecit. Professionem religiosam exinde nomen sumens Mariae Iulittae emisit et in locum *Obernau* missa est ad magisterium in schola exercendum. Quod tamen officium, morbo superveniente, abdicare debuit et ab omnibus communitatis muneribus dispensari.

In Conventu Beatae Mariae Virginis ab Auxilio Agrifeldensi anno fere transacto, sanitate restituta, Superiores moderationem scholae prope Conventum Dominae Nostrae a Nive in *Lülsfeld* eidem commiserunt. Mense Augusto anno 1910, Serva Dei Herbipolim revocata est, ut magistrae fungetur munere in schola, quam diximus. Hoc in officio usque ad annum 1940 permansit quo asseclae regiminis Deo infensi nationis dominatum germanicae

illo tempore dictantes scholam suppresserunt. Tunc Serva Dei mandatum ostiariae assumpsit, quod tempore secundi totius mundi belli et annis post bellum valde onerosum exstitit. Nam, alia pars Domus Generalis a civibus Germanicis in patriam reversis occupata est, alia vero uti subsidiarium valedudinarium castrense destinata. Die 16 mensis Martii anno 1945, quo urbs Herbipolis ignivomis glandibus est concussa, Domus Generalis ipsa diruta est, quam ob rem religiosae in locum Agrifeldam, apud Conventum Beatae Mariae Virginis ab Auxilio, confugerunt, ubi etiam Serva Dei in custodiam ianuae incubuit. Bello composito, ad Domum Generalem rediit, officium suum obsequiose et misericorditer exercens usque ad mortem.

Vita Servae Dei austera ascesi est signata. Etiam tribulationes, quibus infiriae valetudinis causa vexata est, divinae a defectibus revocationi cito attribuit et, ob firmam indolem suam, constantem in cotidianis molestiis superandis se ostendit. Religiosa suffulta fuit mira animi aequitate immensaque fiducia et omnimodo obsequio divinae voluntati, vitae spiritualis profunditate, assidua oratione, diutina contemplatione et actuosa caritate. Munus exercens magistrae, semper iuvenes ad interiorem vitam coram Domino informare curavit, pro maiore Dei gloria minime parcens viribus. Quicumque ei obvius veniebat, verba et solacium ab ipsa suscipiebat. Fide viva et acuta, firma erga Eucharistiam devotione referta, emicuit et spes eius in divina Providentia nec acerbioribus quidem temporibus concidit. Dominum sincero amore coluit ac toto corde, constanti perfectionis desiderio impellente, humili gratoque animo ante mirabilia ab ipso gesta. Caritatem in proximum cotidie operibus et verbis confessa est erga omnes, praesertim erga magis indigentes.

Die 19 mensis Septembris anno 1966, Maria Iulitta embolia pulmonari adeo correpta est, ut medici cordis pulsus imbecillitatem censerent. Post meridiem diei 13 sequentis mensis Novembris deambulare voluit, sed humi procubuit et, sacramento unctionis infirmorum refecta, paulo post Herbipoli pie in Domino quievit.